
استاندار کرمان: 

سود اصلی محصولات کشاورزی 
باید  عاید  بهره برداران  شود
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حقابه  را  بیشتر  از 
برنامه ریزی  رها  کردیم

هم اکنون سد جیرفت حدود ۱۶۰ میلیون متر مکعب ذخیره آب دارد که بخشی از آن رسوب کف سد است. ورودی روزانه آن 
سه متر مکعب بر ثانیه و خروجی آن بر اساس آنچه مدیر امور سد جیرفت می گوید تا ۵ متر مکعب بر ثانیه است.

مدیر سد جیرفت در گفت و گو با »کاغذ وطن« :

۷ مدرسه خیرساز در روستاهای 
جیرفت ساخته می شود

 اعلام جزئیات اجرای بخش 
خیابانی جشنواره سردار آسمانی 

میوه  بر مدار گرانی 
پای حمل ونقل 

در میان است
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بستری  ۲۹  بیمار 
جدید کرونایی 

در استان

آب شرب 
به روستای تنگ شاه 

عنبرآباد رسید

ساعت   ۲۴ در 
گذشته ۲9 بیمار 

جدید کرونایی در استان بستری شدند. 
بر این اساس تعداد کل موارد بستری 
دارای تست مثبت کرونا در استان به 
15۴18 نفر رسید. هم اکنون ۲65 
نفر به دلیل ابتلای قطعی به کرونا در 
بیمارستان های استان بستری اند. از 
۲9 مورد جدید بستری 17 نفر در حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان بستری اند.

طبق گزارش مرکز آمــار ایران 
بیش تریــن افزایــش قیمــت 

کالاهای خوراکی در آذرماه نسبت به ماه قبل گروه میوه 
و خشکبار با افزایش 61 درصدی بوده است
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طی مراسمی با حضور مدیران کل آموزش 
و پرورش و نوسازی مدارس استان کرمان 

کلنگ احداث 7 مدرسه سه کلاسه خیر ساز در مناطق روستایی 
شهرستان جیرفت به زمین زده شد.

  مدیرکل ارشاد اســتان کرمان گفت: آثار راه 
یافته به بخش خیابانی جشنواره سردار آسمانی 

1۰ تا 1۴ دی ماه در شهرستان رفسنجان به اجرا درمی آید.محمدرضا 
علیزاده اظهار داشت: در آستانه نخستین سالگرد شهادت حاج قاسم 
قرار داریم و در یک سال گذشته برنامه های متعدد و متنوع زیادی در 

حوزه های مختلف در ارتباط با حاج قاسم تولید و اجرا شده است.

صفحه3 را 
بخوانید

صفحه 3 را 
بخوانید

گز یا کهور پاکستانی؛گز یا کهور پاکستانی؛
مساله این است مساله این است 
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مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب 
کرمان، تغییرات اقلیمی، شرایط جغرافیایی، 
توپوگرافی کشور و عدم انجام عملیات 
آبخیزداری در بالادست را مهمترین عامل 
وقوع سیل و خسارات ناشی از آن در روستاها 
و شهر ها دانست.حمزه احمدی گفت: در 
سیلاب های ویرانگر، نقش پروژه های 
آبخیزداری و ضرورت تخصیص اعتبارات ویژه 
در این حوزه، بیش از پیش،احساس می شود.

مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری جنوب 
کرمان با بیان اینکه در 7 سال گذشته دولت 
تدبیر و امید 3۰۰پروژه آبخیزداری اجرایی 
شده است، افزود: این پروژه ها با اعتباری بالغ بر 
16۰ میلیارد تومان در مناطق مختلف جنوب 
کرمان اجرا شده اند.وی کنترل فرسایش خاک، 
ذخیره نزولات آسمانی، تقویت آب سفره های 
زیرزمینی، کنترل سیلاب ها و رواناب های 
سطحی، مقابله با خشکسالی را برخی از 

اهداف اجرای این پروژه ها دانست.دکتر 
احمدی افزود: مساحت مجموع حوزه های 
آبخیز جنوب کرمان سه میلیون و 6۰۰ هزار 
هکتار بوده و عملیات اجرایی طرح های حوزه 
آبخیزداری از محل اعتبارات صندوق توسعه 
ملی بر اساس یک برنامه مدون در حال انجام 
است.مدیرکل منابع طبیعی جنوب کرمان 
همچنین تصریح کرد: طرح های آبخیزداری 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب 

کرمان از ابتدای دولت تا کنون ۲۲۲ هزار 
و 19۴ متر مکعب عملیات سنگی ملاتی، 
858 هزار و 98 مترمکعب خاکی و پروژه های 
بیولوژیک و بیومکانیک در سطح ۲1 هزار 
و 7۰9 هکتار در حوزه های آبخیز مطالعه و 
اجرایی شده است.وی از مطالعات تفصیلی- 
اجرایی و پخش سیلاب 388 هزار و 55۴ 
هکتار از ابتدای فعالیت دولت تا کنون در 

منطقه جنوب کرمان خبر داد.

@kaghazevatan
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مهدی رجبی زاده- مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان
صفحه 4

وزارت جهاد کشاورزی
سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور

آگهی تشخیص منابع ملی و مستثنیات قانونی

ظهــر امــروز یکشــنبه مــورخ 
99/1۰/7 جنــاب آقــای دکتــر 
غنیــان معــاون امــور اســتان هــای 
ــور  ــلامت کش ــن س ــع خیری مجم
، بــا حضــور در دفتــر شــرکت 
ــن  ــیرجان ضم ــولاد س ــان ف جه
ــاب  ــراوان از جن ــکر ف ــر و تش تقدی
آقــای مهنــدس علــی عباســلو 
مدیــر عامــل مجتمــع جهــان 
ــوح  ــدای ل ــا اه ــیرجان ب ــولاد س ف

ــرکت از  ــن ش ــای ای ــت ه از حمای
مجمــع خیریــن ســلامت در 
شــهرهای ســیرجان و بردســیر 

تجلیــل کردنــد
ــوح  ــن ل ــه ای ــد ک ــان افزودن ایش
و  هــا  حمایــت  راســتای  در 
مســاعدت هــای ویــژه جنــاب 
آقــای مهنــدس علــی عباســلو 
مدیــر عامــل شــرکت مجتمــع 
ــرح  ــیرجان از ط ــولاد س ــان ف جه

هــای بهداشــتی و درمانــی مجمــع 
ــن ســلامت شهرســتان های  خیری
ســیرجان ، بردســیر و کشــور 
ــای  ــک ه ــن کم ــوده  و همچنی ب
ــا  ــرایط کرون ــوب در ش ــیار خ بس
ــگان  ــه تامیــن اکســیژن رای ازجمل
بیمارســتان هــای ســیرجان ، 
ــور  ــای ونتیلات ــتگاه ه ــد دس خری
ــپ ،  ــی پ ــپ و س ــای پ ــد ب ، خری
ــنج  ــب س ــر ، ت ــی مت ــس اکس پال

لیــزری و تامیــن ماســک از طریــق 
راه انــدازی کارگاه تولیــد ماســک و 
ــط  ــه توس ــدی ک ــای نق ــک ه کم
ــه را گام  ــن شــرکت انجــام گرفت ای
ــت از کادر  مهمــی در جهــت حمای
ــان و  ــرای ایش ــته و ب ــان دانس درم
همــکاران بزرگوارشــان در شــرکت 
ــیرجان  ــولاد س ــان ف ــع جه مجتم
آرزوی ســلامتی و توفیــق روز 

افــزون نمودنــد.

 دیدار دکتر غنیان معاون امور استان های مجمع خیرین
سلامت کشور با مدیرعامل شرکت جهان فولاد سیرجان

اطلاع رسانی

بحران کم آبی 

را جدی بگیریم

در ۷ سال ۱۶۰ میلیارد تومان در طرح های آبخیزداری جنوب کرمان هزینه شده است

با حضور مدیران کل آموزش و پرورش 
و نوسازی مدارس استان کرمان:

اجرای طرح بیابان زدایی و تثبیت خاک در جازموریان با کاشت نهال هایی از نوع کهور 
پاکستانی و گز بارقه امیدی در دل اهالی این منطقه ایجاد کرده است
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کاغذ جنوبکاغذ استان

مدیرکل میراث :۸۰ میلیارد ریال 
تسهیلات کرونا در کرمان پرداخت شد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان کرمان 
گفت: تاکنون 8۰ میلیارد ریال تسهیلات به آسیب دیدگان کرونا در 
حوزه های گردشگری و صنایع دستی این استان پرداخت شده است. 
فریدون فعالی در جمــع خبرنگاران با اعلام این خبــر افزود: از ۲۴۰ 
میلیارد ریال تسهیلات درخواستی کرونا در حوزه های گردشگری و 
صنایع دســتی تاکنون 8۰ میلیارد ریال آن پرداخت شده است. وی 
تصریح کرد: در روند پرداخت تســهیلات بیش از ۲7 میلیارد ریال به 
حوزه صنایع دســتی و بیش از 5۲ میلیارد ریال به حوزه گردشگری 
تعلق گرفته است.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان کرمان ادامه داد: در حال حاضر برای دریافت تسهیلات کرونا 
775 پرونده با اشتغال زایی یک هزار و 17۲ نفر تشکیل شده است که 
از این تعداد ۲81 پرونده مربوط به گردشگری و ۴8۴ پرونده مربوط 
به صنایع دستی است. وی با بیان اینکه در دوران شیوع ویروس کرونا 
کسب و کارهای حوزه های گردشگری و صنایع دستی بشترین آسیب 
را متحمل شده اند تاکید کرد: تسهیلات کرونا به تمام کسب و کارهای 
گردشگری با توجه به نوع فعالیت، بزرگی و کوچکی واحد، درجه و ستاره 
اختصاص می یابد.  مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان کرمان گفت: این تسهیلات براساس دستورالعمل های ارسالی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در راستای حمایت از 
فعالان حوزه گردشگری و صنایع دستی استان کرمان اعطا شده است.

سه نوجوان کرمانی برگزیده پویش 
کتابخوانی نامه به نویسندگان شدند

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان گفت: 
سه نوجوان کرمانی برگزیده مرحله نهایی پویش کتابخوانی نامه به 
نویسندگان شدند. محمد جواد حسین زاده گفت: بر اساس آرای هیات 
داوران، آوا امینی گوهرریزی مقطع متوسطه از کرمان، مبینا پیر صنعان، 
مقطع متوسطه اول از شهر بابک و شایان شهابی نژاد، مقطع متوسطه 
دوم از سیرجان جزو برگزیدگان این پویش هستند. وی با اشاره به اینکه 
۴۴7 نامه در این پویش به رقابت پرداختند بیان کرد: کرمان و جنوب 
کرمان با 185 نامه جزو استان هایی بود که بیشترین نامه را به پویش 
کتاب خوانی نامه به نویسندگان ارسال کرده بودند.  معاون فرهنگی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان تاکید کرد: خلاقیت در 
نوشتار، اصالت، رعایت اصول نگارش، تناسب گروه سنی با کتاب خوانده 
شده، دارا بودن زبان و نگاه کودکانه و نوجوانانه، توانایی ارتباط با مخاطب 
و شروع و پایان مناسب از معیارهای شرکت در این پویش محسوب می 
شد. وی ادامه داد: هیات  داوران مرحله نهایی پویش کتاب خوانی نامه به 
نویسنده، پس از بررسی آثار راه یافته به مرحله نهایی، 75 نفر را به عنوان 
برگزیدگان نهایی این پویش در سه مقطح تحصیلی دبستان با ۴5 اثر، 
متوسطه اول 18 اثر و متوسطه دوم 1۲ اثر معرفی کردند. حسین زاده 
اظهار داشت: این پویش بر اساس طرحی از دفتر مطالعات و برنامه ریزی 
فرهنگی و کتاب خوانی معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و با همکاری ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی تمامی استان ها و 
دفتر یونیسف در ایران برگزار شد. وی افزود: نامه ها در سه گروه دبستان، 
متوسطه اول و متوسطه دوم انتخاب و برای داوری نهایی معرفی شدند. 

بر اساس این گزارش در گروه غلات، “برنج ایرانی 
درجه یک” و “رشته آش” با ۴.6 درصد بیشترین 

افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته است.
“مرغ ماشینی” 1۲.7 درصد،”ماهی قزل آلا” 7.5 
درصد و “کنسرو ماهی تن” هم به نسبت ماه قبل  

5.9 درصد افزایش قیمت داشته اند.
همچنین افزایش قیمت “روغن نباتی جامد” 17.3 
درصد،”شیر پاستوریزه” 1۴.۴ درصد و “روغن 

مایع” 13.7 درصد بوده است.
اما آن چه که بیشترین رشد قیمت را داشته گروه 

میوه و خشکبار بوده است.
بر اساس جدول شماره یک اقلام هندوانه 61 درصد، 

هلو  ۴8 درصد و انار ۲3.5 درصد رشد داشته اند.

هویج، انـار، موز و سـیب درختی نیـز از جمله 
اقلامی هسـتند که با افزایش چشـمگیری در 

ماه آذر مواجـه بودند.
به نظـر می رسـد بـا گرانـی ایـن اقـلام مردم 
با توجـه فشـار اقتصـادی کنونـی دیگـر توان 

خریـد ایـن گـروه خوراکـی را هـم ندارند.
از طرفی میـوه و سـبزیجات جایگزینی ندارند 

و میتوانـد تبعـات زیـادی بـر سـلامت افـراد 
جامعـه به جـای بگـذارد.

اگر چـه افزایـش غیرمتعـارف هندوانـه و انار 
در آذرمـاه بـه دلیـل شـب یلـدا اسـت امـا در 
مقایسـه بـا قیمت هـا در مـدت مشـابه سـال 
قبل رشد 58 درصدی هندوانه و 93 درصدی 

انار را شـاهد هسـتیم.

موز کیلویی ۲7 هزارتومان
در حالـی کـه قیمـت مـوز بـا افزایـش 15 
درصـدی نسـبت بـه مـاه گذشـته و 117 
درصـدی نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبل 
روبروسـت مدیـر اجرایـی اتحادیه میـوه و تره 
بار کرمان علـت آن راکاهـش واردات این میوه 

خبـر مـی دانـد.
طبق گـزارش مرکز آمـار، بیشـترین گرانی در 
اسـتان کرمان طی 1۲ ماهه منتهـی به آذر 99 
در بخـش حمل ونقـل رخ داده، بـه طـوری که 
نرخ تـورم این بخـش 66.9 درصد اعلام شـده.

روح الله مظهرنجـات مهرابـی می گوید افزایش 
قیمت میـوه  بـه دلیل افزایـش هزینـه حمل و 

نقل و دسـتمزد کارگر اسـت.
برای مثال سـیب نسـبت به ماه قبل رشـد 13 
درصـدی داشـته و در مـاه آبـان نیز به نسـبت 

ماه قبل رشـد یـک و نیـم درصدی داشـته.
ایـن در حالیسـت کـه قیمـت هـر کیلوگـرم 
سـیب در فروردیـن 99 ، 89۰۰ تومان بوده که 
در مقایسـه با آذر ماه رشـد چشـمگیری دارد.
به گفتـه او بـا شـروع فصـل سـرما محصولات 
کشـاورزی ای که کشـت خـارج از فصـل دارند 

گـران می شـود.
بر اسـاس جـدول زیـر قیمـت میـوه از ابتدای 
سـال تاکنـون تقریبـا رونـد افزایشـی داشـته 

اسـت.

یک روانشناس با اشــاره به تبعات دنبال کردن 
صفحــات بی محتوا در فضای مجازی توســط 
نوجوانان، مطرح کــرد: باید بــرای کودکان و 
نوجوانان توضیح داد کــه  دنبال کردن اینگونه 
صفحات می تواند منجر به کسب ثروت، شهرت 
و قدرت صاحبان صفحات شــود و اگر آن فرد 
خاص، از لحاظ ســطح علمی، فکــری، هنری 
و غیره، شایسته نباشــد، اینگونه زمینه برخی 
آســیب های فردی و اجتماعی ایجاد می شود. 
مجید غفاری در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
امروزه به طور کاملا مشهودی شاهدیم چطور 
افرادی که زیبایی های ظاهری و یا ثروت خود 
را در فضــای مجازی به نمایــش می گذارند یا 
مطالب شــبه علمی و یا هنر غیر اصیل را ترویج 
و اجــرا می کنند، به قدری جذاب شــده اند که 
دنبال کننده های چندمیلیونی دارند به طوری که 
از طریق همین آمار بالای بازدیدکننده ها، بعضا 
این افراد صاحب ثروت، قدرت، شهرت و حتی 
در مواردی صاحب نفــوذ فرهنگی و اجتماعی 

شــده اند و به عنوان یک "الگو"، سبک زندگی 
و معیارهای دنبال کننده های خــود را تعیین 
می کنند و یــا تغییر می دهنــد. وی با تاکید بر 
اینکه تبیین چنین پدیده هایی پیچیده، مستلزم 
ورود متخصصان حوزه های علــوم مختلف به 
ویژه علوم انسانی است، ادامه داد: نمی توان این 
پدیده را صرفا بر اساس اختلالات روانشناختی 
مانند اختلالات شخصیت تبیین کرد. علاوه بر 
اختلالات روانشناختی، باید خطابه های حاکم 
اجتماعی که طی ســال ها مبتنی بر "همنوایی 
اجتماعی" میان انســان ها نفوذ می کنند را نیز 
مدنظر قرار داد. به گفته این روانشناس، امروزه 
نظام ســرمایه داری از جذابیت های جنبه های 
مختلف زندگی انســان از جمله حرمت نفس، 
عشق، خوشبختی و آرامش سوء استفاده کرده 
و ضمن بازتعریف هر یک از موارد فوق، احساس 
رضایت در هر یــک از این جنبه ها را به فرهنگ 
"مصرف گرایانه" وابســته کرده اســت. غفاری 
افزود: اگر ما یک نســل را به گونــه ای پرورش 

دهیم که خوشبختی یک انســان را در میزان 
موفقیت، ثروت و شــهرت او ببینند و همزمان، 
برای موفق، ثروتمند و مشهور شدن، ملاک هایی 
تعریف کنیم که دسترسی به آن ها تنها از مسیر 
"مصرف گرایی" بگــذرد، به تدریج این فرهنگ 
میان افراد آن نســل، نهادینه خواهد شــد. در 
چنین شرایطی، انسان ها غالبا خوشبختی را در 
"اندیشه ورزی، آگاهی و خردمندی" نمی بینند 
و متعاقب آن، علم و هنر اصیل را نمی شناسند، 
بلکه با اضطراب به دنبال رسیدن به ملاک های 
تعریف شده از خوشبختی می دوند و به گونه ای 
نادانســته مقهور و بــرده ی خطابه های حاکم 
می شوند. این روانشناس معتقد است که یکی 
از راه های اساسی پیشگیری از چنین وضعیتی، 
اصلاح نظام آموزش و پرورش است. اگر آموزش 
و پرورش، مبتنی بر شکل دهی گرایش و مهارت 
انواع تفکر، به ویژه تفکر انتقادی، در یک فضای 
فکری و فرهنگی باز نباشــد، به احتمال بسیار 
زیاد محتــوای دروس و کلاس ها بــه گونه ای 

تنظیم می شــوند که کمکی بــه افزایش انواع 
هوش از جمله هوش معنوی، اخلاقی، فلسفی، 
اجتماعی، فرهنگــی و عاطفی در دانش آموزان 
نمی کند و آن ها را صرفا تبدیل به ماشین های 
ذخیره کننده ی اطلاعاتــی می کند که ارتباط 
زیادی با جهان پدیدارشناختی و زندگی خارج 
از مدرســه ی آنها ندارند. وی همچنین این را 
هم گفت که در چنین افرادی، ســطح اصالت 
وجودی و نیز مهارت و گرایش اندیشــه ورزی، 
جستجوگری، پرسشگری و خود-ارزیابی، پایین 
است و به راحتی تحت تاثیر تبلیغات، به همنوایی 
اجتماعی دچار خواهند شــد و تحت سیطره ی 
خطابه های حاکمی که قدرت تبلیغات بیشتری 
دارند، قرار خواهند گرفت. غفاری مراســمات 
انتخاب جذاب ترین یا زیباترین زن و مرد رایج 
در کشــورها را از جمله نمونه های بارز این نوع 
فرهنگ ســازی دانســت و تصریح کرد: دنبال 
کردن یا نکردن افراد در فضای مجازی، می تواند 
به عنوان یک موضوع اخلاقی مطرح شــود. از 
این رو لازم است ضمن انجام بازنگری و اصلاح 
بنیادین نظام آموزش و پرورش، درباره تبعات 
مخرب یادشده حاصل از دنبال کردن صفحات 

یاد شده با کودکان و نوجوانان صحبت کرد.

تکمیل  گفت:  کرمان  شهردار 
پروژه های نیمه تمام، اولویت کاری ام 
در چهارمین سال شهرداری است.
به گزارش کرمان آنلاین، سیدمهران 
عالم زاده در نشست عمومی شورای 
اسلامی شهر کرمان که با حضور 
اکثریت اعضا برگزار شد، با تسلیت ایام 
فاطمیه و سالگرد شهادت سردار دل ها 
و نیز گرامی داشت حماسه 9 دی، 
گفت: ۲6 آذر امسال، وارد چهارمین 
سال فعالیت خود به عنوان شهردار 
شدم و همچنان بر تکمیل پروژه  های 
نیمه تمام و آغاز پروژه  های جدید قابل 
اجرا تأکید دارم.سیدمهران عالم زاده 
افزود: ازجمله پروژه های نیمه تمام 
پل »شهدای  گذشته،  دوره های 
گمنام« واقع در چهارراه »امیرکبیر« 
است که با به کار گرفتن تمام سعی 
و تلاش، حداکثر تا پایان امسال به 
بهره برداری خواهد رسید.شهردار 
کرمان ادامه داد: البته امیدواریم 
ساختِ این پل تا ۲۲ بهمن به پایان 

برسد، اما به دلیل شرایط شیوع کرونا 
و درگیر شدن برخی از نیروهای این 
پروژه، ممکن است تا پایان سال به 
طول انجامد.عالم زاده در ادامه، به 
وضعیت آرامستان فعلی اشاره کرد و 
گفت: این آرامستان دیگر جایی برای 
دفن اموات ندارد؛ به همین دلیل، 
مقدمات دفن در آرامستان جدید 
فراهم شده که نیاز به فرهنگ سازی 
بین مردم دارد.وی خاطرنشان کرد: 
برخی از افراد ممکن است هنوز به دفن 
در آرامستان قبلی تمایل داشته باشند 
و یا برای دفن در آرامستان جدید 
متحمل زحمت شوند که این مهم 
نیازمند همکاری شورا جهت اجرای 
برنامه ای برای پذیرفتن دفن افراد 
در آرامستان جدید است.عالم زاده به 
میدان اول و ورودی »هفت باغ« از 
سمت کرمان نیز اشاره کرد و گفت: 
در این خصوص جلسه ای با سه مشاور 
این پروژه داشته ایم و تفاهم نامه ای در 
این خصوص منعقد شده که از اعضای 

شورا می خواهم بازدیدی از این میدان 
داشته باشند و دیدگاه های خود را 
در خصوص حوزۀ عملکرد میدان 
ارائه دهند تا کار شروع شود.شهردار 
کرمان در خصوص پروژۀ بزرگراه 
»سردار سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی« نیز گفت: در این مسیر 
هشت ملک تملک شده و مابقی در 
حوزۀ کارشناسی است.عالم زاده با بیان 
اینکه کار به خوبی در حال پیگیری و 
انجام است، اظهار داشت: اداره کل راه 
و شهرسازی در خصوص تعدادی از 
ملک های این مسیر، ادعای مالکیت 
دارد که در اختیار مالکان دیگر است؛ 
به همین دلیل، چون کار تملک از 
جنس حقوقی و زمان بر است، بعد 
از حل این مسائل، روند اجرا سرعت 
می گیرد.شهردار کرمان همچنین 
گفت: یکی از مسائلی که چند وقتی 
شهرداری و شورا را درگیر کرده بود 
و در دوره  های قبل همیشه مورد اتهام 
بودند، موضوع جمع آوری و ساخت 

پناهگاه برای حیوانات بدون صاحب 
بود.عالم زاده ادامه داد: شهرداری بعد 
از گرفتن مجوز از شورای اسلامی شهر، 
جهت ایجاد یک حساب مختص این 
حیوانات، با ارتباط مستقیم با حامیان، 
این مشکل را به خوبی رفع کرده است.

حال  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
حاضر، وضعیت پناهگاه با مدیریت 
شهرداری بسیار بهتر شده، جداسازی 
و عقیم سازی سگ ها هم نیز در دستور 
کار قرار گرفته است.شهردار کرمان 
افزود: کارها به خوبی در حال پیگیری 
است؛ به گونه ای که در سطح ملی و 
حتی بین المللی که پیش از این اخبار 
منفی ای از وضعیت پناهگاه کرمان 
توسط رسانه های خارجی پخش 
شده بود، از شهرداری کرمان به خاطر 
ساماندهی خوب این حیوانات تقدیر 
کردند.عالم زاده افزود: در حال حاضر، با 
ظرفیتی که شهرداری به وجود آورده، 
همه می توانند به سهم خود در این 
مورد به شهرداری کمک کنند و همۀ 
حامیان می توانند حضور داشته باشند.
وی ادامه داد: همچنین سایت دوم 
پناهگاه هم در حال آماده سازی و 
فنس کشی است که با تکمیل آن، 
شهرداری حداقل برای چندسال آینده 
دغدغه ای در این خصوص نخواهد 

داشت.

میوه بر مدار گرانی 
پای حمل ونقل در میان است

تبعات مخرب دنبال کردن صفحات مجازی بی محتوا

شهردار کرمان:

تکمیل پروژه های نیمه تمام، اولویت کاری ام 
در چهارمین سال شهرداری  است

گزارش
کرمان نو

استاندار کرمان: سود اصلی 
محصولات کشاورزی باید عاید 

بهره برداران شود
استاندار کرمان با بیان اینکه مهم ترین مساله درپیرامون محصولات 
کشاورزی، ساماندهی در بخش جمع آوری و فروش است ، گفت: 
سود اصلی این بخش باید عاید کشاورزان شود. به گزارش ایرنا، علی 
زینی وند در نشست ویژه ساماندهی و فروش محصولات کشاورزی 
جنوب استان کرمان افزود: مهم ترین مساله در زمینه محصولات 
کشاورزی؛ ساماندهی در جمع آوری و فروش است اما بیشتر سود 
به جیب واسطه ها و دلالان می رود و درآمد چندانی عاید کشاورز 
نمی شود. وی با تاکید بر اینکه دستگاه های دولتی باید به نتیجه 
و جمع بندی الگویی برســند تا در فصل برداشت، محصولات در 
بازار داخلی ساماندهی شود اظهار داشت: در حوزه حمل و نقل و 
جمع آوری و فروش نباید مشکل داشته باشیم. استاندار کرمان ادامه 
داد: قیمت  محصولات کشاورزی نیز وابسته به عرضه و تقاضاست، 
اما برای ساماندهی و فروش محصولات فصلی باید به جمع بندی 
ثابت در این استان برسیم.  زینی وند از سازمان های مربوطه از جمله 
جهاد کشاورزی، صمت، گمرک، تعاون روستایی، اتاق بازرگانی، 
حمل و نقل خواست تا در حیطه کاری خود پالایش، دسته بندی 
و پیشنهادات عملیاتی مشــخص را در ارتباط با ساماندهی فوری 

محصولات کشاورزی با توجه به فصل برداشت ارائه دهند. 

طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در 
۲۴ ساعت گذشته ۲9 بیمار جدید کرونایی 
در استان بستری شدند. بر این اساس تعداد 
کل موارد بستری دارای تست مثبت کرونا در استان به 
15۴18 نفر رسید. هم اکنون ۲65 نفر به دلیل ابتلای قطعی 
به کرونا در بیمارستان های استان بستری اند. از ۲9 مورد 
جدید بستری 17 نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
بستری اند. همچنین۲ نفر در حوزه علوم پزشکی رفسنجان 
هستند. در حوزه علوم پزشکی سیرجان هم 9 مورد جدید 
کرونا بستری شده است. 1 مورد هم در حوزه داشنگاه علوم 
پزشکی بم بستری شده اند. طبق این گزارش در ۲۴ ساعت 
گذشته 6 نفر به دلیل ابتلا به کووید19 در استان کرمان جان 
خود را از دست داده اند. از این 6 مورد، 3 نفر در حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان بوده اند. در حوزه دانشگاه علوم پزشکی 
رفسنجان هم 1 مورد فوت ناشی از کرونا ثبت شده است. 1 
مورد فوت ناشی از کرونا در حوزه دانشگاه علوم پزشکی بم 
گزارش شده است. 1 مورد فوت هم در حوزه دانشکده علوم 
پزشکی سیرجان ثبت شده است. مجموع جانباختگان ابتلای 

قطعی به کووید 19 در کرمان به ۲317 نفر رسیده است.

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان گفت: بعد 
از قرنطینه شدیدی که در کشور صورت گرفت 
آمار ابتلا و مرگ ناشی از کرونا کاهش یافت 
اما میزان بروز بستری و مرگ در استان کرمان همچنان 
از متوسط کشوری بالاتر است. وی در همین زمینه یادآور 
شد: متوسط بستری ناشی از کرونا در کشور 7.5 نفر در 1۰۰ 
هزار نفر و در کرمان 9.5 نفر در 1۰۰ هزار نفر و در کشور 
16 نفر فوتی ناشی از کرونا در 1۰۰ هزار نفر و در کرمان 17 
نفر در 1۰۰ هزار نفر است. مدیرکل بیمه سلامت استان 
کرمان گفت: در شش ماهه نخست سال جاری ارزیابی 
وسع مالی را برای بیمه شدگان داشتیم، اما در شش ماهه 
دوم به علت کاهش توان مالی مردم با توجه به شیوع کرونا 
دیگر ارزیابی را انجام نمی دهیم. محمد جعفری در جمع 
خبرنگاران  با تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا 
)س( اظهار داشت: بیش از 6۰ درصد جمعیت استان کرمان 
زیرپوشش بیمه سلامت هستند و ماهانه حدود 6۰ میلیارد 
تومان گردش مالی برای بیمه شدگان به بیمارستان ها و 
مراکز درمانی پرداخت می کنیم و بیشتر مطالبات سال 
قبل پرداخت شده است. وی بیان داشت: امیدواریم با به روز 
بودن پرداخت مطالبات مراکز درمانی آنها بتوانند بهتر از 
قبل خدمت رسانی را به بیماران به ویژه در شرایط کرونایی 
داشته باشند. مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان ادامه داد: 
در شش ماهه نخست سال جاری ارزیابی وسع مالی را برای 
بیمه شدگان داشتیم، اما در شش ماهه دوم به علت کاهش 
توان مالی مردم با توجه به شیوع کرونا دیگر ارزیابی را انجام 
نمی دهیم. مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان با اشاره 
به اینکه همه تست های کرونا در تعهد بیمه نیستند اما 
تست های ساده در تعهد بیمه قرار دارند، عنوان کرد: طرح 
شهید سلیمانی با هدف مشارکت بیشتر و کاهش آمار مرگ 
و میر ناشی از کرونا در حال اجراست. جعفری افزود: بیمه 
سلامت در بخش هزینه های کووید بر اساس نظر پزشک 
عمل می کند و هیچ محدودیتی برای تامین هزینه ها وجود 
ندارد. وی از اهمیت توانمندسازی مردم سخن به میان آورد 
و ابراز داشت: بیمه درمان در ایران در حوزه سلامت محوری 
چندان پررنگ ورود نکرده است و اعتباری در این زمینه 
اختصاص نمی یابد در حالی که می دانیم بیمه به معنای 
ریسک است و اگر بتوانیم از ریسک جلوگیری کنیم و آن 
را انتقال یا کاهش دهیم، هزینه های کمتری را باید انجام 
دهیم. مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان تصریح کرد: 
توانمندسازی مردم یکی از استراتژی های مهم بیمه سلامت 
است و در همین راستا پزشک خانواده را دنبال کرده و 
می کند و خانواده های دارای بیمه رایگان به زودی زیرپوشش 
پزشک خانواده قرار می گیرند. جعفری اظهار کرد: ۲۰۰ هزار 
نفر در استان کرمان زیرپوشش بیمه رایگان قرار دارند که 
به زودی از خدمات پزشک خانواده بهره مند می شوند. وی 
درباره آخرین وضعیت نسخه نویسی الکترونیک بیان داشت: 
بیمارستان های غیردولتی و غیردانشگاهی از ابتدای دی ماه 
وارد طرح نسخه نویسی الکترونیک شده اند و تا پایان سال 

جاری دفترچه های بیمه جمع آوری می شوند.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان جیرفت از بازداشت یکی از مدیران اجرایی اداره کل شهرسازی 
جنوب کرمان به همراه یک کارشناس رسمی در خصوص بروز برخی تخلفات در معاملات دولتی خبر 
داد.حسین سلامی از بازداشت یکی از مدیران اجرایی اداره کل شهرسازی جنوب کرمان به همراه 
یک کارشناس رسمی در خصوص بروز برخی تخلفات در معاملات دولتی خبر داد و عنوان کرد: پس 
از بررسی یک فقره پرونده مربوط به تخلفات مالی، رد پای اقدامات مجرمانه برخی مدیران اجرایی 
مشخص شد که پس از انجام بررسی های تخصصی قضایی و سازمان بازرسی، شواهد قطعی از ارتکاب 

جرایم متعدد مالی به دست آمد.
 سلامی با اشاره به اینکه تحقیقات بیشتر به منظور روشن شدن سایر ابعاد احتمالی این پرونده در 

دست انجام است، گفت: متهمان با قرار بازداشت موقت در زندان به سر می برند.
وی با اشاره به ابلاغ دستورالعمل نحوه مقابله با ترک وظایف قانونی مدیران توسط ریاست قوه قضاییه 
گفت: برخورد با ترک فعل مدیران در حوزه های مختلف به ویژه در حوزه حفظ حقوق عامه در دستور 

کار جدی قرار دارد.

بازداشت یکی از مدیران اجرایی 
و یک کارشناس رسمی در جیرفت

تسنیم-   مدیرکل ارشاد استان کرمان گفت: آثار راه یافته به بخش خیابانی جشنواره سردار آسمانی 1۰ تا 
1۴ دی ماه در شهرستان رفسنجان به اجرا درمی آید.محمدرضا علیزاده اظهار داشت: در آستانه نخستین 
سالگرد شهادت حاج قاسم قرار داریم و در یک سال گذشته برنامه های متعدد و متنوع زیادی در حوزه های 

مختلف در ارتباط با حاج قاسم تولید و اجرا شده است.
وی جشنواره تئاتر خیابانی را نخستین برنامه و رویداد رسمی کشوری در استان کرمان با موضوع حاج قاسم 
عنوان کرد و گفت: برگزاری جشنواره سراسری تئاتر خیابانی با عنوان سردار آسمانی از اردیبهشت ماه امسال 
کلید خورده است.مدیرکل ارشاد استان کرمان با اشاره به اینکه جشنواره تئاتر سردار آسمانی در سه بخش 
خیابانی، نمایش نامه نویسی و صحنه ای اجرا می شود افزود: بخش خیابانی جشنواره به میزبانی شهرستان 
رفسنجان، بخش صحنه ای به میزبانی شهرستان سیرجان و بخش نمایشنامه نویسی و اختتامیه در شهر 
کرمان برگزار می شود. وی بیان کرد: از ۲5 استان کشور در جشنواره ملی تئاتر سردار آسمانی شرکت کردند 
که در مجموع به 15 اثر در بخش خیابانی، 5 اثر در بخش صحنه ای و 1۰ اثر در بخش نمایشنامه نویسی 

به مرحله نهایی راه یافتند.

 اعلام جزئیات اجرای بخش خیابانی 
جشنواره سردار آسمانی 

فرمانده ناحیه مقاومت ســپاه شهرســتان عنبرآباد از آبرســانی به 
روستای ۴۰ خانواری تنگ شاه جبالبارز جنوبی به عنوان محروم ترین 
روستای منطقه با همت قرارگاه پیشــرفت و آبادانی سپاه و همکاری 
بخشداری خبر داد. به گزارش ایرنا ، سرهنگ پاسدار حسن سنجری 
روز دوشــنبه با اعلام این مطلب به رســانه ها اظهارداشت: روستای 
تنگ شــاه در بخش جبالبارز جنوبی یکی از محرومترین روستاهای 
شهرســتان عنبرآباد اســت که تلاش خواهیم کرد تا سایر مشکلات 

مردم را با کمک مسئولان برطرف کنیم.
وی با بیان اینکه بیش از پنــج کیلومتر لوله گذاری خط انتقال در این 
پروژه آبرسانی انجام شده است، تصریح کرد: یکی از دغدغه های اصلی 
مردم این روستا مشکل آب شرب بود که خوشــبختانه از این نعمت 

بهره مند شدند.

آب شرب به روستای تنگ شاه 
عنبرآباد رسید

بستری 2۹ بیمار جدید 
کرونایی در استان

متوسط فوت ناشی از کرونا در 
استان بالاتر از متوسط کشوری

خبر

خبر

خبرخبرخبر

"در کلام معصوم آمده است اگر صدای 
مظلومی را شنیدید و به آن لبیک نگفتید 
مسلمان نیستید"اینک مردم مظلوم جنوب 
کرمان این فراموش شدگان تاریخ در پی بی 
عدالتی محض حاکمیت استان و وزارت نیرو 
مبنی بر انتقال آب سرشاخه های هلیل رود به 
هفت باغ و کرمان فریاد عدالت خواهی را بلند 
کرده است و امیدوار است تا این دغدغه  رفع 
شود.جامعه انقلابی و تاثیر گذار بازار جیرفت 
و جنوب استان کرمان  همانگونه که از شروع 
نهضت امام خمینی ره همراه و همگام با بازار 
کشور در دفاع از آرمانهای این نظام و انقلاب 
وفاداری خویش را به اثبات رسانده است اینک 
بار دیگر یکصدا و متحد دفاع از هلیل رود و 
جازموریان را فریاد میزند.متولیان امر انتقال 
آب سرشاخه های هلیل بدانند که وجود 
9 هزار واحد صنفی و خانواده بزرگ آنان در 
شهرستان جیرفت آماده هرگونه جانفشانی 
در دفاع از آب و خاک جنوب کرمان است.

کیست که نداند هلیل رود شاهرگ حیاتی 
مردم خونگرم جنوب است، اقتصاد مردمان 
این خطه از میهن اسلامی ۱۰۰٪ وابسته به 
کشاورزی و دامپروری است چنانچه وضع و 
حال  کشاورز ما خوب باشد حال بازار و بازاری 
ما هم خوب است و اگر حال کشاورز ما خوب 
نباشد حال بازاری ما هم خوب نخواهد بود و 
اگر حال هلیل ما خوب نباشد به تبع آن حال 
همه اقشار و  مردمان جنوب مظلوم و محروم 
ما زار و ...خواهد بود ، و معلوم نیست متولیان 
امر با کدام عقل سلیم و منطق خدا پسندانه 
در پی انتقال آب آن به کرمان جهت مصارف 

صنعتی هستند.
همانگونه که سردار دلها حاج قاسم عزیز 
انتقال آب سرشاخه های هلیل را ظلم به 
جنوب می داند اینک جامعه بزرگ بازار 
جیرفت به همراه سایر اقشار مختلف در دفاع 

از شاهرگ حیات جنوب اماده است.
ما جامعه بزرگ بازار و اصناف شهرستان 
جیرفت ضمن مخالفت شدید با انتقال آب 
سرشاخه های هلیل رود به کرمان به متولیان 
امر اعلام خواهیم کرد که اگر قصد امتحان 
کردن مردم جنوب را دارید داستان هلیل 
موضوع خوبی نیست و ما را با آن امتحان 

نکنید.

از روزی که کمپین اعتراضی به طرح انتقال 
آب هلیل رود آغاز به کار کرده است، همواره 
مساله  حقابه یکی از موضوع های اصلی مورد 
مطالبه معترضان بود. صدای معترضان به 
کاهش حقابه اما در پنج شهرستان جنوبی 
استان بیشتر شنیده می شد. آنها که نسبت 
به انتقال آب هلیل رود نارضایتی تاریخی 
داشتند و از رها نشدن حقابه کشاورزان از 
سد های بالا دست، خصوصا سد جیرفت 
دل خوشی نداشتند.مسعود افشاری پور 
مدیر امور سد جیرفت اما نظر دیگری دارد. 
او که با روزنامه کاغذ وطن گفت وگو کرد 
گفت: » برنامه ریزی و مشخص کردن میزان 
رهاسازی آب در طی فرآیندی از سوی آب 
منطقه ای به مدیریت منابع آب پیشنهاد 
و سپس پس از بحث کارشناسی مصوب 
می شود و ما در مدیریت سد جیرفت فقط 
مجری برنامه هستیم.او ادامه داد: باید 
اعلام کنم میزان رهاسازی آب از برنامه ای 
که ابلاغ شده بیشتر است. برای مثال در 
ماههای آبان، آذر و دیماه که پیش بینی 
بارش است، حقابه ای برای محیط زیست 
در نظر گرفته نشده است در صورتی که ما به 
صورت روزانه در حال آزاد سازی آب از سد 

جیرفت هستیم.«
 مدیر امور سد جیرفت توضیح داد: » ما که 
به دنبال خشک کردن رودخانه نیستیم. در 
همین سال آبی تا سه برابر ورودی به سد 
خروجی داشته ایم.«در روزهایی که نیروگاه 
فعالیت  نمی کند به طور دائم خروجی از سد 
در نظر گرفته می شود. قاعدتا این ممیزان 
نمی تواند تمام پهنه ی رودخانه را آب در 
بر بگیرد.او در مورد میزان ذخیره فعلی 
سد جیرفت در حال حاضر گفت: » حدود 
16۰ میلیون متر مکعب آب هم اکنون 
پشت سد جیرفت ذخیره شده است که 
بخشی از آن رسوبات است که در قرار است 
به زودی میزان حجم رسوبات مورد ارزیابی 
قرار بگیرد.«مسعود افشاری پور در مورد 
میزان ورودی آب به سد جیرفت در حال 
حاضر گفت: » ورودی کنونی حدود 3 متر 
و خروجی از سد در حدود 5.5 متر بر ثانیه  
است.«مدیر امور سد جیرفت با اشاره به 
کاهش بارندگی ها در سال جاری می گوید 
اگر بارندگی مانند سال گذشته نباشد 
بایستی ذخیره فعلی را به شکلی مدیریت 
کنیم.مسعود افشاری پور فروردین ماه به 
خبرگزاری ایرنا گفته بود که در بارش های 
آذرماه 98، ورودی آب به این سد 6 متر 
مکعب و خروجی آن 9 مترمکعب بر ثانیه 

بوده است.

به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش 
استان کرمان احمد اسکندری نسب در آیین کلنگ زنی این 
مدارس توجه به مدارس روستایی را ضرورتی انکار ناپذیر در 
راستای ایجاد عدالت آموزشی دانست و گفت: در آموزش و 
پرورش استان کرمان هیچ تفاوتی بین دانش آموزان مدارس 
شهری و روستایی نیست بلکه توجه جدی به مدارس روستایی 

در دستور کار است.
او با بیان اینکه بیش از یک سوم دانش آموزان استان در مناطق 
روستایی و کمتر توسعه یافته استان تحصیل می کنند خواستار 
توجه ویژه خیرین و بنگاه های اقتصادی استان به امر مدرسه 

سازی و مدرسه یاری در این مناطق شد.
اسکندری نسب از فعالیت 71۰ مدرسه زیر ده نفر دانش آموز در 
مناطق روستایی استان خبر داد و گفت: بر اساس وظایف سازمانی 
پوشش تحصیلی با کیفیت دانش آموزان رسالت اصلی ماست و 

باید نسبت به آموزش تک تک دانش آموزان حساس باشیم.
بر اساس این گزارش؛ کلنگ احداث مدرسه سه کلاسه خیر ساز 
با زیر بنای 196 متر مربع با اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان در 

روستای قاسم آباد به زمین زده شد.
گفتنی است: عملیات احداث مدرسه سه کلاسه خیر ساز روستای 
جِزفَظَن با زیر بنای 196 متر مربع با اعتباری بالغ بر یک میلیارد 
تومان نیز با حضور مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان آغاز 

شد.
لازم به ذکر است: کلنگ احداث مدارس سه کلاسه راضیه و والفجر 
در روستای کریم آباد از توابع شهرستان جیرفت نیز با اعتباری بالغ 

بر دو میلیارد تومان به زمین زده شد.
شایان ذکر است: عملیات ساخت سالن چند منظوره مدرسه 
روستای باغ بابوئیه از توابع شهرستان جیرفت نیز با حضور مدیر 

کل آموزش و پرورش استان کرمان آغاز شد.
گفتنی است: کلنگ احداث دو مدرسه سه کلاسه خیر ساز در 
روستای های هوکرد و چینه از توابع شهرستان جیرفت با اعتباری 

بالغ بر یک میلیارد تومان به زمین زده شد.

۷ مدرسه خیرساز در روستاهای 
جیرفت ساخته می شود

 مردم جنوب را با انتقال 
آب امتحان نکنید

حقابه را بیشتر
 از برنامه ریزی رها کردیم

هر
س: م

عک

جنوب  جهادکشاورزی  سازمان  رییس  مشترک  نشست 
کرمان با معین اقتصادی شهرستان منوجان با حضور معاونین 
سازمان،فرماندار منوجان، مدیر صنایع سازمان و مدیر جهاد 

کشاورزی در محل فرمانداری منوجان برگزار شد.
دکتر سعید برخوری گفت: با هدف هماهنگی و استفاده از توان 
مالی معین اقتصادی منوجان نشستی با حضور مسئولان مرتبط 
در محل فرمانداری شهرستان برگزار و پیرامون پتانسیل ها و مزیت 
ها و چالش های بخش کشاورزی شهرستان  منوجان بحث و تبادل 

نظر صورت گرفت.
دکتر برخوری با اشاره به مصوبات این نشست تصریح کرد: طرح 
های توجیهی کشاورزی در زمینه اصلاح و احیاء باغات لیموترش 
و خرما و طرح های کوچک و بزرگ تولیدی در حوزه امور دام و 
همچنین طرح های کوچک کارگاهی و طرح های بزرگ صنعتی در 
حوزه صنایع و سایر طرح های پیشنهادی سازمان جهاد کشاورزی 
در شهرستان منوجان به معین اقتصادی شهرستان به نماینده 

معین اقتصادی منوجان ارائه شد.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمان 
با اشاره به انجام ۲۰3 عملیات توسط آتش نشانان کرمانی در آذر 
ماه سال جاری گفت: وقوع حوادث در کرمان نسبت به ماه قبل 
۲8 درصد کاهش داشته است.رضا میرزایی با اشاره به کاهش ۲8 
درصدی حوادث در آذرماه سال جاری نسبت به ماه قبل، بیان کرد: 
»در آذر ماه امسال، 98 مورد عملیات اطفا حریق و 1۰5 مورد عملیات 
امداد و نجات توسط آتش نشانان انجام شده است«.وی ادامه داد: 
»در مدت زمان یادشده در مجموع 98 مورد حریق در شهر کرمان 
اتفاق افتاد که ۲7 مورد مربوط به منازل مسکونی، ۲9 مورد مربوط 
به مواد پسماند و بازیافتی، ۲3 مورد مربوط به وسایل نقلیه، هشت 
مورد مربوط به مراکز تجاری، 9 مورد مربوط به جنگل ها و درختان و 
دو مورد مربوط به تجهیزات شهری بوده است«.مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی کرمان خاطرنشان کرد: »از میان 1۰5 مورد عملیات امداد 
و نجات که در آذرماه توسط آتش نشانان کرمانی انجام شد، بیشترین 
آمار با 31 مورد مربوط به زنده گیری حیوانات وحشی و خطرناک بوده 
است«.میرزایی افزود: »13 مورد عملیات امداد و نجات در آذر ماه 
مربوط به زنده گیری مارهای سمی، ۲۲ مورد چیدن حلقه و قفل، 
چهار مورد امداد آسانسور، هفت مورد امداد تصادفات خودرویی و 
نجات مصدومان محبوس شده، چهار مورد امداد و نجات از کوه و 

بلندی و مابقی آن ها مربوط به سایر موارد بوده است«.

نشست رییس سازمان جهادکشاورزی 
با معین اقتصادی  منوجان

کاهش 2۸ درصدی حوادث 
در کرمان

کاغذ جنوب

اداره کل منابع طبیعی جنوب کرمان از یک سال گذشته 
طرح احیاء مناطق بیابانی با کاشت نهال گَز و درختچه 
سُمر یا کهور پاکستانی را در مرتع جازموریان به وسعت 
6۲5 هکتار و با اعتباری بیش از ۲ میلیارد تومان از طریق 
واگذاری طرح به پیمانکار آغاز کرد اما با گذشت یک سال، 
می بینیم که بسیاری از نهال های کاشته شده در این 

منطقه )چاه بهمن( خشک شده است.
البته برخی علت خشک شدن این نهال ها را آبیاری 
نامنظم و برخی هم ناسازگاری گونه نهال کشت شده 
عنوان می کنند. به راستی کدام یک از این درختان برای 

بیابان زدایی در جازموریان مناسب هستند؟
همانگونه که مطلع هستید، تالاب جازموریان طی دو دهه 
گذشته به واسطه خشکسالی های متمادی به کانونی برای 
ریزگردها تبدیل شده و به گفته مدیران محیط زیست، 
جازموریان امروز کانون پیدایشِ ۲5 درصد ریزگردهای 

کشور است.
شایسته است بگوییم که جازموریان یکی از تالاب های 
فصلی مشترک بین سیستان و بلوچستان و جنوب 
کرمان است که با مساحت سه هزار و 3۰۰ کیلومتر مربع 
بر اثر فرونشست زمین ایجاد شده  است. این تالاب به علت 
خشکسالی و همچنین احداث سدهای متعدد بر حوضه 
آبریز آن همچون سد جیرفت روی هلیل رود و سدهایی 

در سیستان و بلوچستان، دچار خشکی شده است. 
جازموریان روزگاری به انبار علوفه ایران شهرت داشت

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان که 
مستقل از مرکز این استان فعالیت می کند طی سال های 
اخیر برنامه های متعددی در حوزه های آبخوان داری و 
بیابان زدایی با بهره گیری از روش های مختلفی همچون 
کشت نهال را در دستور کار قرار داده و همانگونه که در 
ابتدای گزارش اشاره کردیم، کاشت نهال های گَز و کهور 

پاکستانی را در این منطقه آغاز کرده است.
اما جدای از اقدامات و تلاش های انجام شده در راستای 
جلوگیری از بیابان زایی، می خواهیم ببینیم گونه های 
کشت شده در این منطقه چرا و به چه علت دچار 
خشکیدگی شده است، پس شناخت مختصری از این 

درختان خالی از لطف نیست.
گَز، درختی است که به علت رسیدن ریشه اش به آب های 
سطحیِ زمین عمر طولانی دارد، در بعضی مناطق 
گرمسیر بیش از هزار سال عمر کرده  است و ارتفاع آن به 
1۰ تا 15 متر می رسد و به علت شور بودن برگ های آن 
فقط شتر و شترسانان از آن استفاده می کنند و برای تغذیه 

سایر حیوانات، نامرغوب است.
و اما کهور پاکستانی یا همان درخت سُمر، که بومی ایران 
هم نیست. یکی از درختان مقاوم به خشکی و شوری و 
حساس به سرما است که ارتفاع آن به پنج متر می رسد. 
طی سال های اخیر کشت این درخت در مناطق جنوبی 
کشور همچون بوشهر رواج یافته است. برگ های این 
درخت، باریک و سوزنی و شاخه هایش از خارهای زیادی 

تشکیل شده است.
چرا گیاهان بومی شکست خوردند

روزی که پیمانکار طرح، در حال آبیاری نهال ها بود به 

منطقه سفر کردیم تا ببینیم این طرح 6۲5 هکتاری در 
چه وضعیتی است. اما در کمال تعجب مشاهده کردیم 
ساقه بسیاری از نهال ها کاملا خشک شده است و این 
سوال پیش آمد که کدام گونه گیاهی توانسته در این 
بیابان گلیم خود را از آب بکِشد و کدام گونه در همین 
ابتدای کار تسلیمِ اقلیم گرم و خشک جازموریان شده 

است.
جمیل لطیفی، پیمانکار طرح کشت نهال در منطقه 
جازموریان است. او اظهار داشت: کشت نهال کهور و قلمه 
گَز را  در زمینی به مساحت 6۲5 هکتار و با اعتبار بیش از 
۲ میلیارد تومان آغاز کردیم و اکنون مراحل پایانی این 

طرح را انجام می دهیم.
او با بیان اینکه نگهداری این درختان را پیمانکار دیگری 
انجام خواهد داد تصریح کرد: آبیاری این نهال ها در فاصله 
1۰ روز با پنج دستگاه تراکتور و استفاده از ظرفیت ۲۰ 
کارگرِ بومی اهل روستای چاه بهمن که از روستاهای 

حاشیه جازموریان است انجام می شود.
لطیفی در پاسخ به این سوال که کاشت کدام گونه گیاهی 
در جازموریان با موفقیت همراه بوده است بیان داشت: در 
این طرح گونه های سُمر یا کهور پاکستانی بهتر جواب 
داده و نسبت به گونه گَز مقاومت بهتری از خود نشان 

داده است.
مشاهدات ما حاکی از این است که بسیاری از نهال های 
کشت شده در این طرح خشک شده و در واقع کارگران در 
حال آبیاری چوب های خشک هستند. اما چرا یک گونه 
گیاهی بومی همچون گَز که پیش از این، کاشت آن در 
منطقه با موفقیت همراه بوده امروز در مقابل یک گونه غیر 
بومی همچون سُمر، محکوم به شکست شده است. این 

موضوع جای بحث و بررسی بیشتری دارد.
در اینجا با دو فرضیه مواجه هستیم، یا آبیاری درختان به 
طور منظم انجام نشده و یا اینکه تغییرات اقلیمی و کاهش 
سطح آب های زیر زمینی مانع تغذیه درختان از مایه 
حیات شده است. البته فرضیه نخست منطقی تر به نظر 
می رسد چون این طرح با کاشت نهال آغاز شده و نهال هم 
تا مدت زمان معینی )حدود پنج سال( باید به طور مرتب 
و منظم، آبیاری شود چرا که هنوز ریشه ای تشکیل نشده 

که بخواهد خود را به آب های زیرزمینی برساند.
»اگر به صحبت های پیمانکار طرح توجه کرده باشید، او 
عنوان کرده که کهور پاکستانی به صورت نهال و گَز به 
صورت قلمه کاشته شده است و این یعنی هزینه بیشتری 

برای تهیه کهور پرداخت شده است.
اما یکی از کارگران که در حال آبیاری نهال ها بود عنوان 
کرد: علت خشک شدن برخی نهال ها، مساعد نبودن 
خاک است و ربطی به آبیاری ندارد. او اظهار داشت: 
بیشتر، درختان گَز دچار خشکی شده و کهورهای 

پاکستانی همچنان زنده و سرحال هستند.
تناقض در اظهار نظرهای افراد، باعث ایجاد ابهامات زیادی 
در خصوص این طرح شده است چرا که برخی عنوان 
می کنند درخت گز مقاوم تر است و برخی هم کهور را 
مناسب می دانند و از طرفی افرادی که کار نگهداری این 
درختان را بر عهده دارند می گویند هرچه خشک شده، از 
گونه درختان گز بوده است.و همه اینها در حالی است که 
درخت گز در این منطقه، امتحان خود را به خوبی پس 

داده است.

به گفته حمزه احمدی مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری جنوب کرمان، طی هفت سال گذشته ۲ 

هزار هکتار از بیابان های قلعه گنج نهال کاری شده است.
او با بیان اینکه جازموریان یکی از مراکز تولید گرد و غبار 
است، اظهار داشت: در همین راستا طرح کشت گونه های 
کهور و گز در دستور کار قرار دارد چرا که این گونه ها 
می توانند به راحتی با محیط گرم و خشک جازموریان 

سازگار شوند.
اینکه چرا پیمانکار طرح به جای کهور ایرانی و درخت 
بومی گز از درخت سُمر یا کهور پاکستانی استفاده کرده 
است نیز محل سوال است چرا که بسیاری از کارشناسان 
بر این باورند، درخت کهور پاکستانی عوارض منفی زیادی 
برای محیط زیست، انسان و حیوان دارد. در حالی که 
برخی از کشورها برای نابودی این نوع درخت اعتبارات 
زیادی هزینه می کنند، تازه کاشت آن در جازموریان 

آغاز شده است.
یکی از فعالان محیط زیست در این باره تصریح کرد: 
اگر هدف از کاشت کهور پاکستانی، بیابان زدایی است 
باید بگوییم که طبق نظر کارشناسان محیط زیست، 
سرمایه گذاری روی کاشت درخت گز و حتی کهور ایرانی 
منفعت بیشتری برای منطقه دارد اما ظاهرا چوب و زغال 
کهور پاکستانی به دلیل کیفیت بهتر از بازار مناسب تری 

برخوردار است.
هدف از کاشت کهور، تثبیت خاک است

موسی امیر مدیر منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
قلعه گنج اما بیان داشت: برخی نهال های جازموریان در 
حین جابه جایی دچار ریزش برگ شده اند و معمولا بعد 
از سه دوره آبیاری مجددا جوانه می زنند و در بخشی از 
همین جازموریان نهال هایی را با همین حالت کاشته ایم 
که بعد از گذشت یک ماه جوانه زدند و امروز هم سبزینگی 

خوبی دارند.
او با اشاره به تخریب بخشی از طرح نهال کاری بر اثر 
سیلاب فروردین ماه اظهار داشت: به جز درخت کهور و 
گز هیچ درخت دیگری در این منطقه قابل کشت نیست.

امیر با بیان اینکه هدف از کشت این درختان، تثبیت خاک 
و جلوگیری از ریزگردها است، گفت: در منطقه ای که این 
طرح اجرا می شود هیچ باغ و یا مزرعه ای نیست که درخت 

کهور پاکستانی بتواند به آن آسیب برساند.
او در خصوص خشک شدن نهال ها نیز بیان داشت: تمامی 
نهال های خشک شده با نهال جدید جایگزین خواهد شد.

کهور پاکستانی البته به کهور آمریکایی هم معروف است. 
این درخت از آنجا که مانع رشد گونه های گیاهی دیگر 
می شود در کشور ما موافقان، منتقدان و مخالفان زیادی 
دارد اما کاشت آن در مناطق کم آب همچون جازموریان 
با انگیزه تثبیت خاک و جلوگیری از گرد و غبار انجام 
می شود. در ضمن نباید از این موضوع هم غافل شد که 
همین درخت هم باید حدود پنج سال آبیاری شود تا 
بتواند به حیات خود ادامه دهد. آیا با اعتبارات موجود 
و هزینه های جانبی می توان پنج سال از این درختان در 

شرایط مطلوب نگهداری و مراقبت کرد؟
در ضمن وزش بادهای شدید در جازموریان را هم نباید از 
نظر دور داشت و اینکه اگر آلودگی زیستی در این منطقه 
ایجاد شود توسط همین بادها به سایر مناطق کشاورزی 

و باغی منتقل خواهد شد. 

گز یا کهور پاکستانی، مساله این است  
اجرای طرح بیابان زدایی و تثبیت خاک در جازموریان با کاشت نهال هایی از نوع کهور پاکستانی و گز بارقه امیدی در دل 

اهالی این منطقه ایجاد کرده است طبق گزارش مرکز آمار ایران بیش ترین افزایش قیمت کالاهای خوراکی در آذرماه نسبت به ماه قبل گروه میوه 
و خشکبار با افزایش ۶۱ درصدی بوده است
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهداد

ــی  ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات موض هی
ــمی ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه ــی و س اراض

اگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمان هــای فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره ۱۳9960۳۱90050005۱۱ مــورخ ۱۳99/8/۱7 هیــات اول 
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان  موضــوع قان
هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک 
شــهداد تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی محمــد کامیابــی 
فرزنــد احمــد بشــماره شناســنامه 689 صــادره از کرمــان در ششــدانگ 
ــع پــلاک ۱599 فرعــی مفــروز و  ــه مســاحت 76۳ مترمرب ــه ب یکبابخان
ــه  ــان ب ــع در بخــش 26 کرم ــی واق ــی از 47- اصل مجــزی از 570 فرع

ــداری از مالــک  ــان امــام خمینــی کوچــه ۱2 خری آدرس ســیرچ_ خیاب
رســمی آقــای علــی ابراهیمــی پــور بلبلوئــی محــرز گردیــده اســت. لــذا 
بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱5روز آگهــی 
مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن 
ــلیم و  ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب اگه
پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیم نماینــد. بدیهی اســت در 
صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات 

ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. م/الــف ۱۱7۳
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/9/25
 تاریخ انتشار نوبت دوم:99/۱0/9

ابراهیم سیدی - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی اصلاحی 
ــلاک 2  ــن پ ــارض مالکی ــه بلامع ــات مالکان تصرف
فرعــی از227- اصلــی بخــش 27کرمــان مالكيــت 
آقــای رضــا قاســمی گوکــی فرزنــد قاســم به شــماره شناســنامه 
2۳4 صــادره از گلبــاف و خانــم پــوران قاســمی گوکــی فرزنــد 
ــه در  ــاف بالمناصف رضــا بشــماره شناســنامه ۱۱2 صــادره از گلب
ششــدانگ یــک بــاب خانــه بــه مســاحت ۳77/۳2 متــر مربــع 
واقــع در گلبــاف خیابــان شــهید باهنــر کــه از مالكيــت رســمي 
ــه  ــت ب ــا عنای ــوده اســت ب ــوران قاســمی ب ــى ، قاســم و پ عل
اینکــه در تاریــخ هــای 98/9/2۳  و 98/۱0/8  در دو نوبــت 
آگهــی درروزنامــه هــای محلــی و سراســری چــاپ گــردد 
ــت اول و دوم سراســری  ــی هــای نوب ــت عــدم توجــه آگه بعل
آقــای رضــا قاســمی تحــت شــماره 6۳8ر649 چــاپ و منتشــر 
ــده  ــی آگهــی هــای سراســری چــاپ نگردی ــده اســت ول گردی
اســت و همچنیــن مالکیــت خانــم پــوران قاســمی آگهــی 
ــل  ــه مح ــای ۱6۱6ر۱629 ک ــماره ه ــت ش ــری تح ــای سراس ه
وقــوع ملــک را شهرســتان زرنــد چــاپ و منتشــر نمــوده اســت 
ولــی اگهــی محلــی آن چــاپ نگردیــده اســت لــذا باتوجــه بــه 
ــن  ــخ هــای معی ــی هــا در تاری اشــتباهات وعــدم انتشــار آگه
ــای  ــخ ه ــوق مجــدد در تاری ــن ف شایســته اســت مجــددا مت

ذیــل چــاپ و منتشــر گــردد. م الــف ۱244
تاریخ نوبت اول : 99/۱0/9-تاریخ نوبت دوم : 99/۱0/24

محمد مقصودی-ثبت اســناد و املاک گلباف 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــر آرا صــادره هیــات حــل اختــلاف موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
ــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی شهرســتان  اراضــی و ســاختمان هــای فاق
زرنــد تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضیــان محــرز گردیــده اســت.لذا مشــخصات متقاضیــان و 
امــلاک مــورد تقاضــا بشــرح زیــر بــه منظــور اطــلاع عمــوم در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱5 روزآگهــی مــی 
شــود در صورتیکــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضیــان اعتراضــی داشــته باشــند 
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بمــدت دو مــاه اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع 

قضایــی تقدیــم نماینــد.
املاک واقع در بخش ۱۳ کرمان شهرستان زرند

آقــای محســن پوراکبــری رشــک علیــا فرزنــد رمضــان بشــماره شناســنامه 5879 صــادره از زرنــد در 
یــک بــاب مغــازه بــه مســاحت 45.90 مترمربــع مفــروز و مجــزی از پــلاک 67 فرعــی از 2۳68 اصلی 

واقــع در زرنــد بلــوار ســلمان فارســی خریــداری از مالــک رســمی آقــای اکبــر امرالهــی.
آقــای حســام برزگــرزاده زرنــدی فرزنــد مهــدی بشــماره ملــی ۳0800۳۳795 صــادره از زرنــد در یــک 
بــاب خانــه بــه مســاحت ۱4۱.۳5 مترمربــع از پــلاک 6۱۳9 اصلــی واقــع در زرنــد خیابــان فلســطین 

کوچــه ۱0 خریــداری از مالــک رســمی آقــای علــی شــفیعی زرنــدی.
آقــای رضــا گلســتانی فرزنــد محمدبشــماره ملــی ۳0800989۱9 صــادره از زرنــد در یــک بــاب خانــه به 
مســاحت ۳۳6 مترمربــع مفــروز و مجــزی از پــلاک 2 فرعــی از 7566 اصلــی واقــع در زرنــد بلــوار 

دفــاع مقــدس کوچــه ۱ خریــداری از مالــک رســمی ورثــه عیســی ابراهیمــی.
آقــای ایمــان نورالدینــی شــاه آبــادی فرزنــد عبــاس بشــماره ملــی ۳080008۳9۱ صــادره از زرنــد در 
یــک بــاب خانــه بــه مســاحت ۳29 متــر مربــع مفــروز و مجــزی از پــلاک 2 فرعــی از 7566 اصلــی 

واقــع در زرنــد بلــوار دفــاع مقــدس خریــداری از مالــک رســمی ورثــه عیســی ابراهیمــی.
آقــای فتــح الــه گرگاکــی فرزنــد حســین بشــماره شناســنامه ۱5 صــادره از زرنــد در یــک بــاب خانــه 
ــان پرســتار شــمالی  ــد خیاب ــع در زرن ــی واق ــلاک 76۳۱ اصل ــع از پ ــه مســاحت 227.95 مترمرب ب

خریــداری از مالــک رســمی آقــای ســید محمــد عمرانــی. م الــف ۱58
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳99/۱0/9- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳99/۱0/2۳

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اگهی حصر وراثت  
احتراما مقتضی است با توجه به دادخواست خانم خاتون سابقی نژاد فرزند مهیم به 
خواسته حصر ورثه مرحوم محمد سابقی نژادد فرزند باران ، ورثه اعلام شده حين الفوت 
مرحوم را دریک نوبت روزنامه چاپ و نشر نمایید تا چنانچه ورثه ای دیگر داشته باشند یا وصیت نامه ای 
وجود داشته باشد ظرف مدت یک ماه از تاریخ چاپ به این شورا اعلام نمایند و الا گواهی حصر وراثت 
صادر خواهد شد .ورثه :۱- خاتون سابقی نژاد - همسر مرحوم 2- اسماعيل سابقی نژاد - فرزند مرحوم 
۳- حوری سابقی نژاد - فرزند مرحوم 4- اسحق سابقی نژاد - فرزند مرحوم 5-گران ناز سابقی نژاد 
- فرزند مرحوم 6-حسنا سابقی نژاد - فرزند مرحوم 7- سميه سابقی نژاد - فرزند مرحوم 8-ابراهيم 
سابقی نژاد - فرزند مرحوم 9- عیسی سابقی نژاد فرزند مرحوم۱0-  طيبه سابقی نژاد - فرزند مرحوم .
شورای حل اختلاف جازموریان.م الف۶۹۶

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهداد

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان 
هــای فاقــد ســند رســمی

اگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
ــماره  ــر رای ش ــمی براب ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه ــی و س ــی و اراض ــت ثبت وضعی
۱۳9960۳۱90050005۱2 مــورخ ۱۳99/8/۱7 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی 
ــی  ــی کامیاب ــی عل ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــهداد تصرف ــک ش ــت مل ــوزه ثب ح
ــه  ــه ب ــد احمــد بشــماره شناســنامه ۱75 صــادره از کرمــان در ششــدانگ یکبابخان فرزن
مســاحت ۱24۳ مترمربــع پــلاک ۱600 فرعــی مفــروز و مجــزی از 570 فرعــی از 47- 
اصلــی واقــع در بخــش 26 کرمــان بــه آدرس ســیرچ_ خیابــان امــام خمینــی کوچــه ۱2 
خریــداری از مالــک رســمی آقــای علــی ابراهیمــی پــور بلبلوئــی محــرز گردیــده اســت. 
لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱5روز آگهــی مــی شــود 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن اگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
ــد. بدیهــی اســت در  ــم نماین ــی تقدی ــه مراجــع قضای ــراض، دادخواســت خــود را ب اعت
صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت 

صــادر خواهــد شــد. م/الــف ۱۱74
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/9/25
 تاریخ انتشار نوبت دوم:99/۱0/9

ابراهیم ســیدی -رئیس ثبت اسناد و املاک

همانگونه که مطلع هستید، تالاب 
جازموریان طی دو دهه گذشته به 
واسطه خشکسالی های متمادی به 
کانونی برای ریزگردها تبدیل شده 
و به گفته مدیران محیط زیست، 
جازموریان امروز کانون پیدایشِ 2۵ 
درصد ریزگردهای کشور است.
شایسته است بگوییم که جازموریان 
یکی از تالاب های فصلی مشترک بین 
سیستان و بلوچستان و جنوب کرمان 
است که با مساحت سه هزار و 3۰۰ 
کیلومتر مربع بر اثر فرونشست زمین 
ایجاد شده  است. 

به گفته حمزه احمدی مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب 

کرمان، طی هفت سال گذشته 2 
هزار هکتار از بیابان های قلعه گنج 

نهال کاری شده است.او با بیان اینکه 
جازموریان یکی از مراکز تولید گرد 
و غبار است، اظهار داشت: در همین 
راستا طرح کشت گونه های کهور و 
گز در دستور کار قرار دارد چرا که 
این گونه ها می توانند به راحتی با 
محیط گرم و خشک جازموریان 

سازگار شوند.اینکه چرا پیمانکار 
طرح به جای کهور ایرانی و درخت 

بومی گز از درخت سُمر یا کهور 
پاکستانی استفاده کرده است نیز 

محل سوال است چرا که بسیاری از 
کارشناسان بر این باورند، درخت 

کهور پاکستانی عوارض منفی 
زیادی برای محیط زیست، انسان 

و حیوان دارد. در حالی که برخی از 
کشورها برای نابودی این نوع درخت 

اعتبارات زیادی هزینه می کنند، 
تازه کاشت آن در جازموریان آغاز 

شده است.

با حضور مدیران کل آموزش و پرورش و نوسازی 
مدارس استان کرمان:

بیانیه اصناف و بازار جیرفت در 
مخالفت با انتقال آب هلیل رود

مدیر سد جیرفت 
در گفت و گو با »کاغذ وطن« :

طی مراسمی با حضور مدیران کل آموزش و پرورش و نوسازی 
مدارس استان کرمان کلنگ احداث ۷ مدرسه سه کلاسه خیر 

ساز در مناطق روستایی شهرستان جیرفت به زمین زده شد.



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
سردبیر: نجمه سعیدی

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱0، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: 09۱۳۱488684     4۳2۱۳684-85- 0۳4
تلفنخانه کرمان: 0۳4-۳2487477

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری 
مدیر داخلی: سمیه خدیشی

گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان 

خبر: محمد ساردویی

عکس: یاسر خدیشی
روابط عمومی: راضیه زنگی آبادی

توزیع: اصغر صانعی
نماینده روزنامه در عنبرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 
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پیش چاپ و چاپ: مهدوی)03432134838(

نمابر: 034-32448511

ما را دنبال کنید

فیلم قصه ها از رخشان بنی اعتماد:
شما همیشه اون مدلی که دلت خواسته زندگی کردی من وخیلی های دیگه 

اون مدلی که مجبور بودیم.

دیالوگ
ختمی 

به عنوان ضد ســرفه به ویژه برای ســرفه های حاصل از تحریکات التهابات غشاء 
مخاطی و یا تورمی گلو که دارای ترشح می باشند بسیار موثر است.

عطارباشی
جزیره شاتر

 فیلمی در ژانر نئو-نوآر و تریلر روان شناختی، به کارگردانی مارتین اسکورسیزی 
و محصول سال ۲۰1۰ ایالت متحده آمریکا است.

فیلم

اتفاق میناکاری 
هنری است که سابقه ای در حدود پنج 

هزار سال دارد و از صنایع دستی محسوب 
می شود. امروزه این هنر بیشتر بر روی مس 

انجام می شود ولی می توان بر روی طلا، نقره و 
سفال نیز آن را به عمل آورد.

صنایع
شــورای کتاب کودک با انتشــار فراخوان ارسال آثار و 
محصولات ادبی الکترونیکی کودک  و نوجوان اعلام کرد: 

مهلت ارسال آثار پایان اسفند 1399 است.

کمپانی فیس بوک یک دستیار مبتنی بر هوش مصنوعی ابداع 
کرده است که تمام مقالات و متون ارائه شده در فضای اینترنت 
را در قالب رئوس مطالب خلاصه می کند تــا در زمان کاربران 

صرفه جویی شود.

دبیر اجرایی پانزدهمین جشنواره شعر فجر از ارسال ۲ 
هزار و ۴89 اثر به این دوره از جشنواره خبر داد.

مهدی رجبی زاده- مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان

وزارت جهاد کشاورزی
سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور

آگهی تشخیص منابع ملی و مستثنیات قانونی
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان در اجرای صدر ماده 2 قانون حفظ و حمایت از منابع طبیعی و ذخائر جنگلی کشور مصوب 7۱/7/۱2 وتبصره یک آئین نامه اجرائی مصوب 7۱/۱2/۱۶ هیئت وزیران و براساس تفویض اختیار شماره 704/۱00/۹0 مورخ 72/2/27 سازمان جنگلها ، مراتع و 

آبخیزداری محدوده رقبات حوزه استحفاظی خود را به شرح ذیل :

به استثنای مستثنیات قانونی تبصره ۳ ) هرپلاک( موضوع ماده 2 قانون ملی شدن جنگلها و مراتع کشور که بوسیله روسای ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستانهای مربوطه و کارشناسان ذیصلاح بازدید و مشخصات هر رقبه در متن آگهی قید گردیده و سوابق مربوطه در ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان های 
ذیربط و یا اداره کل موجود می باشد ، جزء منابع ملی شده ماده ۱ قانون ملی شدن جنگلها و مراتع تشخیص و مراتب به اطلاع عموم رسا نیده می شود تا چنانچه به تشخیص منابع ملی شده هر رقبه معترض می باشند از تاریخ انتشار این آگهی در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی و حداکثر به مدت شش ماه اعتراض خود را کتبا به 
همراه مدارک و مستندات قانونی طی دادخواست به هیئتهای تعیین تکلیف اراضی اختلافی ) کمیسیون ماده واحده ( مستقر در ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستانهای محل وقوع ملک ارائه تا مورد رسیدگی قرار گیرد.. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در فرجه قانونی تعیین شده این اداره کل نسبت به اخذ سند 

مالکیت منابع ملی شده مورد تشخیص اقدام خواهد نمود.                                    

۴5
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جنگل ها و مراتع منشاء آبادانی،سرسبزی،خودکفائی و استقلال کشور هستند.جنگل ها و مراتع منشاء آبادانی،سرسبزی،خودکفائی و استقلال کشور هستند.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان کرمان

نام رقبهشماره
مشخصات ثبتی

شهرستان
مساحت به مترمربعحدود اربعه

پلاک اصلیپلاک فرعی
بخش 
ثبتی

مغربجنوبمشرقشمال
مساحت 
مستثنیات

مساحت 
منابع ملی

مساحت کل

مزرعه باغ راهوئیه وقلعه۱

کلیه مفروعات 
در محدوده

محدود است به اراضی مرزغان پلاک۳6-اصلیمحدود است به اراضی مرزغان پلاک۳6-اصلیبافت۳۳40
محدوداست به اراضی کوچوروئیه وبیدحاجی 

پلاک۳4و۳5-اصلی
محدوداست به اراضی باغ تک پلاک۳۱-اصلی 

ورودخانه بزنجان
24۱00028۳800524800

بافت904۳مزرعه خانتیلکوه2
به اراضی باغ خشک پلاک۳9-اصلی واراضی 

ملی گدارکفنوئیه پلاک4۳۳-اصلی
به اراضی مرغاب پلاک422-اصلی

به اراضی ملی دره مریدپلاک4۱5۱-اصلی ومرتع 
غربی دره مریدپلاک4۳6-اصلی

به اراضی ده شول علیاپلاک4۱-اصلی واراضی 
انگوری پلاک45-اصلی واراضی گوین وخادمی

۱00000۱۱857500۱۱957500

به اراضی ملی مرتع رستاق پلاک4۳۱-اصلیبافت2924۳مزرعه گره باغان۳
به اراضی ده تل پلاک29۳-اصلی ورودخانه سیف 

الدین
به اراضی گود سرخ پلاک288-اصلی

به اراضی گوه سلطانی پلاک290-اصلی واراضی 
چشموئیه پلاک29۱-اصلی

650000578000064۳0000

95000۳9750004070000به اراضی مزرعه حاج قلندرپلاک۱20-اصلیبه اراضی اسفیچ پلاک26۱-اصلیبه اراضی ملی مرتع حاج قلندرپلاک426-اصلیبه اراضی ملی مرتع حاج قلندرپلاک426-اصلیبافت۱۱74۳و۱۱8مزارع آتیلدران وبیدبغل4

به اراضی ملی پلاک4۳2-اصلیبه اراضی شغینوئیه وده گزی پلاک204-اصلیبافت20۳4۳مزرعه پشت سنگی5
به اراضی ده میان وده بالامحمودی 

پلاکهای200لغایت202-اصلی
65000755000820000به اراضی بیدشیرین پلاک۱4۱-اصلی

به رودخانه واراضی تمبوئیه پلاک2۳0-اصلیبه اراضی شصت فیچ پلاک2۳۳-اصلیبافت2۳۱42مزرعه جوب نار6
به اراضی ملی مرتع شصت فیچ پلاک۳02-

اصلی
۳58500790000۱۱48500به اراضی شصت فیچ پلاک2۳۳-اصلی

بافت۱5۱40مزرعه رحمت آباد7
به اراضی زنایی پلاک۱4۳-اصلی واراضی 

خدادادی پلاک۱44-اصلی
به اراضی حوریجان پلاک۱47-اصلی واراضی 

حسین آبادپلاک۱50-اصلی
۱570000۱۳4000029۱0000به اراضی بهارستان پلاک۱5۳-اصلیبه اراضی اسماعیل آبادپلاک۱54-اصلی

به اتلال واراضی ملی پلاک4۳0-اصلیبافت28۱4۳مزرعه پاکمر8
به اراضی گوه سلطانی پلاک290-اصلی واراضی 

جفریزپلاک 28۳-اصلی
۱2000۳7۱8000۳7۳0000به اراضی سفیدمرغوئیه پلاک280-اصلیبه اراضی هنکایی پلاک282-اصلی

بافت۱224۳مزرعه کهن کاه وسنجدوئیه9
به اراضی ملی مرتع حاج قلندر پلاک424-

اصلی
به اراضی ماهی خان پلاک۱2۱-اصلیبه رودخانه واراضی خواجه ماهی پلاک۱50-اصلی

به اراضی جستن پلاک۱2۳-اصلی واراضی 
گورابراهیم پلاک۱48-اصلی

۱600055540005570000

۳22500777500۱۱00000به اراضی منوئیه پلاک۱52-اصلیبه اراضی قنات خشکوپلاک۱54-اصلیبه اراضی مورگسوئیه پلاک2۳۱-اصلی ورودخانهبه اراضی برسیاه پلاک۱94-اصلیبافت۱9۱4۳و۱92مزرعه کهن فیروز وزنگوئیه۱0

به اراضی آب باد کوهی پلاک287-اصلیبافت۳4۳مزرعه نهرمیان۱۱
به اراضی کوهی سفلی پلاک289-اصلی واراضی 

چشمه سبز پلاک۱-اصلی
۳49000*۳49000به رودخانه واراضی چشمه پیرزنبه اراضی چشمه سبز پلاک۱-اصلی

رفسنجان70۳4۱0محمد آباد نوق۱2
به اراضی ملی پلاک چاه دریاپلاک۳۳4فرعی 

از۱5242-اصلی بخش۱0کرمان
به اراضی ملی پلاک چاه دریاپلاک۳۳4فرعی 

از۱5242-اصلی بخش۱0کرمان

به اراضی ملی پلاک چاه دریاپلاک۳۳4فرعی 
از۱5242-اصلی بخش۱0کرمان واراضی احمدآباد 

رسولیان

به اراضی پلاک70۳۳-اصلی از بخش۱0کرمان بنام 
کریم آباد

850548406۱289۱۱60

رفسنجان۱8۳89عشرت آباد۱۳
به اراضی باقیمانده پلاک24۳۱-اصلی 

بنام هاشم آبادواراضی پلاک۱847-اصلی 
بخش9کرمان بنام شاهرخ آباد

به اراضی پلاک۱828-اصلی بنام ملک آباد واراضی 
پلاک حسن آبادبخش9کرمان

به اراضی پلاک۱848-اصلی بخش9کرمان بنام 
حسین آباد

به اراضی پلاک۱847-اصلی بخش9کرمان بنام 
شاهرخ آباد

78۳506*78۳506

رفسنجان۱8479شاهرخ آباد۱4
به اراضی پلاک24۳۱-اصلی بخش9کرمان بنام 
هاشم آباد موضوع برگ تشخیص72/6/9-644

به اراضی پلاک۱8۳8-اصلی بخش9کرمان 
بنام عشرت آباد واراضی پلاک۱848-اصلی 

بخش9کرمان بنام حسین آباد

به اراضی پلاک ۱لغایت460فرعی از۱88۱-اصلی 
بنام مهدی آبادشاهرخ خان واراضی پلاک۱8۳۱-

اصلی بنام دهن آباد

به اراضی پلاک قدرت آبادواراضی پلاک محمودیه 
نبوی)برگ تشخیص۱-62 مورخ 57/2/9(

۱۳8۱400574799۱956۱99

رفسنجان۱8489حسین آباد۱5
به اراضی پلاک۱8۳8-اصلی)عشرت آباد(
واراضی پلاک۱847-اصلی)شاهرخ آباد(

بخش9کرمان

به اراضی پلاک فخرآباد-رفسنجان واراضی پلاک 
کورگه

به اراضی پلاک کورگه
به اراضی پلاک ۱لغایت 460فرعی از۱88۱-اصلی 

بخش9کرمان بنام مهدی آباد شاهرخ خان واراضی 
شاهرخ آباد

۱۱۱4986*۱۱۱4986

۱6
سیداحمدی-قرجه-ماری-
اراضی شرق پشت سیران 

وغیره
سیرجان۱8۱5۳8

به اراضی مرتع سازمانی لای زردپلاک5878-
اصلی ومرزتقسیمات کشوری شهرستان بردسیر

به اراضی پلاک۱45۱-اصلی از بخش۳8کرمان بنام 
کاه مکان )برگ تشخیص97/5/۱۱-۱572

به اراضی پلاک۱452-اصلی از بخش۳8کرمان 
بنام زاریون )برگ تشخیص97/5/۱۱-۱57۳

به اراضی پلاک ۱45۳-اصلی از بخش ۳8 کرمان 
بنام پشت سیران واراضی قسمتی از چهارگنبد

*۳5۱76۱2۳5۱76۱2

بردسیر2962۱جلال آباد )گودال(۱7
به اراضی پلاک ۳64-اصلی از بخش2۱کرمان 

بنام فتح آباد
به اراضی پلاک ۳64-اصلی از بخش2۱کرمان بنام 

فتح آباد
به اراضی پلاک 565-اصلی از بخش2۱کرمان 

بنام ابراهیم آباد
به اراضی پلاک 565-اصلی از بخش2۱کرمان بنام 

ابراهیم
67۱697*67۱697

بردسیر54۱420 و 54۱5چشمه آقایی وده میان۱8
به اراضی پلاک54۱6-اصلی از بخش 20کرمان 

بنام تک زه
به محدوده اراضی پلاک 5878-اصلی از بخش 

20کرمان بنام مرتع لای زرد
به محدوده اراضی پلاک54۱۳-اصلی از بخش 

20کرمان بنام بید سوخته
به محدوده اراضی پلاک54۱8-اصلی از بخش 

20کرمان بنام ده تک
۱72467۱02۱77۱۱۱942۳8

۱9
اراضی مابین هوتک،تلمبه 
دریاوتلمبه کوثرمختارآباد

کرمان4**
به اراضی پلاک۱۱۱8فرعی ازیک اصلی 

بخش8کرمان موسوم به اراضی مشاعی چترود
به اراضی پلاک5۳-اصلی از بخش 8کرمان موسوم 

به هوتک واراضی مشاعی سرآسیاب شش
به اراضی ملی دشت زحمتکشان

به اراضی مسعودآباد،تلمبه کوثرمختارآبادوتلمبه 
موسوم به دریا

25۳0082478050۳008۱۳2

کهندوز وبید مطلبی20
کلیه فرعیات 

واقع در 
محدوده

550۱ و۳فرعی 
از55۱4

بردسیر20
به اراضی پلاکهای5504و5505-اصلی بنام 

گهدیج بخش20کرمان
به اراضی پلاکهای549۳-549۱-5494-اصلی 

بخش20بنامهای گزوئیه دهبنه وبرایمون

به اراضی پلاک5868-اصلی بخش20بنام 
گودبیدا واراضی پلاک5870-اصلی بخش20بنام 

پیرمراد

به اراضی پلاک5870-اصلی بخش20بنام مرتع 
پیرمراد

۱۳7594۳۳02۱84۳4۳9778


